
Zápis z 98. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 18. 12. 2023 
 

Přítomni: 10 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
 

Bod programu 1.1. 
Program 98. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek.  
  
Schválený program schůze: 
1.1. Program 98. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
2.1. Rozpočet Olomouckého kraje (OK) 2023 – rozpočtové změny (str. 1) 
2.2. Rozpočet OK 2023 – splátka úvěru na financování oprav, investic a projektů (str. 2) 
2.3. Rozpočet příspěvkových organizací na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu 

příspěvkových organizací na období 2025–2026 (str. 2) 
2.4. Aktualizace platebních karet (str. 2) 
3.1. Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního 

systému Olomouckého kraje (str. 2) 
4.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu 

06_06_Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické 
a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji 
v roce 2023 mezi Olomouckým krajem a Sportovním klubem Rakov, z.s. (str. 2) 

4.2. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Dotačním programu 
06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, dotační titul 
06_02_01_Podpora sportovních akcí 2. kolo, mezi Olomouckým krajem a V.I.P. 
SPORT CLUB OLOMOUC, z.s. (str. 3) 

5.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 3) 
6.1. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 3) 
6.2. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 3) 
6.3. Personální záležitosti školství (str. 3) 
6.4. Transformace ústavních zařízení – dodatek smlouvy o poskytnutí podpory (str. 3) 
7.1. Financování zdravotnických příspěvkových organizací (str. 4) 
7.2. Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací (str. 4) 
8.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 4) 
8.2. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2023 

včetně jejich financování (str. 4) 
9.1. Uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo č. 2023/04705/OIT/DSM (str. 4) 
10.1. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 4) 
10.2. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 4) 
11.1. Projektová spolupráce Univerzity Palackého v Olomouci a OK (str. 5) 
11.2. „Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II“ – stanovisko 

k Výzvě č. 1/23-12-17425-001 k vrácení části dotace (str. 5) 
11.3. Příprava projektu OLÚ Paseka – kybernetická bezpečnost (str. 5) 
12. Různé  
 
O programu 98. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, program byl schválen.  
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/98/1/2023. 
 

Bod programu 2.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předložené rozpočtové změny. Upozornil na 
rozpočtovou změnu č. 736, která byla rozdána na stůl a promítána radním na plátno. Jedná 
se o zapojení dotace na základě rozhodnutí Ministerstva financí.  
 



 2 

V materiálu byla provedena oprava: 

• do přílohy č. 1 usnesení doplněna rozpočtová změna č. 736, v závislosti na tomto 
doplnění byla upravena příloha týkající se upraveného rozpočtu OK po schválení 
rozpočtových změn. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. předloženého návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/98/2/2023 
 

Bod programu 2.2. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – splátka úvěru na financování oprav, investic 
a projektů 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace k předloženým splátkám revolvingového 
úvěru na financování oprav, investic a projektů z přijatých dotací. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/98/3/2023 
 

Bod programu 2.3. 
Rozpočet příspěvkových organizací na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu 
příspěvkových organizací na období 2025–2026 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace k předloženému rozpočtu a výhledu 
rozpočtu příspěvkových organizací. V bodu 2 usnesení byla provedena technická oprava – 
v položce Realizuje byli vypsáni konkrétní vedoucí odborů. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/98/4/2023 
 

Bod programu 2.4. 
Aktualizace platebních karet 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval navržené usnesení. Předložil návrh na přizvání Olgy 
Fidrové, vedoucí odboru ekonomického, k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/98/5/2023 
 

Bod programu 3.1. 
Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné s obsahem materiálu. Předložil návrh na 
přizvání Ladislava Růžičky, vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství, 
k uvedenému bodu. L. Růžička doplnil informace k vyúčtování mezikrajských smluv 
a protarifovacích ztrát. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/98/6/2023 
 

Bod programu 4.1. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu 
06_06_Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní 
vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2023 mezi 
Olomouckým krajem a Sportovním klubem Rakov, z.s. 
Bod uvedl Roman Macek – seznámil přítomné s návrhem na uzavření dodatku k veřejnoprávní 
smlouvě. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
 



 3 

Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/98/7/2023 
 

Bod programu 4.2. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Dotačním programu 
06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, dotační titul 
06_02_01_Podpora sportovních akcí 2. kolo, mezi Olomouckým krajem a V.I.P. SPORT 
CLUB OLOMOUC, z.s. 
Bod uvedl Roman Macek – sdělil základní informace k předloženému návrhu na uzavření 
dodatku ke smlouvě. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/98/8/2023 
 

Bod programu 5.1. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval přítomné o navrženém usnesení. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/98/9/2023 
 

Bod programu 6.1. 
Financování příspěvkových organizací z oblasti školství  
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace z předloženého materiálu. Proběhla diskuze 
radních týkající se dotačního programu k energetickým úsporám v příštím roce. R. Macek 
vznesl dotaz k povinnosti vyhotovení ESG výkazů. Informace budou zjištěny ve spolupráci 
M. Šmídy a J. Šafaříka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/98/10/2023 
 

Bod programu 6.2. 
Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s aktualizací plánu oprav a investic školských 
příspěvkových organizací pro 2023. J. Suchánek doplnil informaci o aktuálním stavu zůstatku 
rezervy na havárie příspěvkových organizací. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/98/11/2023 
 

Bod programu 6.3. 
Personální záležitosti školství  
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace k návrhu usnesení. Proběhla krátká diskuze 
radních týkající se situace ve střední průmyslové škole. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav.    
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/98/12/2023 
 

Bod programu 6.4. 
Transformace ústavních zařízení – dodatek smlouvy o poskytnutí podpory 
Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval předložené usnesení, týkající se návrhu na uzavření 
dodatku. Dále ve stručnosti informoval radní o transformaci školských organizací. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/98/13/2023 
 



 4 

Bod programu 7.1. 
Financování zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval předložené financování příspěvkových organizací 
v oblasti zdravotnictví. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.     
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/98/14/2023 
 

Bod programu 7.2. 
Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – popsal materiál týkající se navržené změny plánu oprav a investic 
zdravotnických příspěvkových organizací na rok 2023, včetně použití prostředků z fondu 
investic. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.     
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/98/15/2023 
 

Bod programu 8.1. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální  
Bod uvedl Ivo Slavotínek – podal radním informace k financování sociálních příspěvkových 
organizací. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/98/16/2023 
 

Bod programu 8.2. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2023 včetně 
jejich financování 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – popsal radním informace k navržené změně plánu oprav a investic 
u příspěvkových organizací v oblasti sociální na rok 2023 včetně použití prostředků fondu 
investic. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/98/17/2023 
 

Bod programu 9.1. 
Uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo č. 2023/04705/OIT/DSM 
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní s předloženým dodatkem ke smlouvě o dílo. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/98/18/2023 
 

Bod programu 10.1. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní se základními informacemi k zadávacím podmínkám 
veřejné zakázky. Předložil návrh na přizvání Pavla Růžičky, vedoucího oddělení veřejných 
zakázek, k bodům týkajícím se veřejných zakázek. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/98/19/2023 
 

Bod programu 10.2. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k vyhodnocení zadávacích řízení na realizace 
veřejných zakázek. K projednání byl přizván Pavel Růžička. Proběhla krátká diskuze radních 
týkající se úpravy podmínek zrušené části zadávacího řízení. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 



 5 

Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/98/20/2023 
 

Bod programu 11.1. 
Projektová spolupráce Univerzity Palackého v Olomouci a Olomouckého kraje  
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval navržené usnesení. Předložil návrh na přizvání Radka 
Dosoudila, vedoucího odboru strategického rozvoje kraje, k bodům týkajícím se evropských 
projektů a obecně strategického rozvoje. Proběhla krátká diskuze radních k projektu 
a možnému zapojení KIDSOK. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/98/21/2023 
 

Bod programu 11.2. 
„Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II“ – stanovisko k Výzvě 
č. 1/23-12-17425-001 k vrácení části dotace 
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil základní informace k předloženému materiálu. Jako předkladatel 
navrhl hlasovat o variantě B. K projednání byl přizván Radek Dosoudil, který doplnil informace 
k historii uvedeného projektu. Radní diskutovali nad možnými řešeními a shodli se na zvolení 
varianty B – nereagovat na výzvu k vrácení dotace nebo její části a poskytnuté finanční 
prostředky nevracet. V usnesení byl doplněn výrok „schvaluje“ a dále bylo usnesení technicky 
upraveno – vypuštěny části týkající se neschválené varianty A). Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez dalších úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/98/22/2023 
 

Bod programu 11.3. 
Příprava projektu OLÚ Paseka – kybernetická bezpečnost 
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval navrženou přípravu projektu OLÚ Paseka – kybernetická 
bezpečnost. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/98/23/2023 
 

 
 
 
 
Nebyly podány žádné námitky proti zápisu z 96. schůze rady, zápis z 96. jednání rady dne 
4. 12. 2023 se pokládá za schválený. 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 9:50 a ukončena v 10:45 hod. 
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
Zahájení schůze nebyli přítomni: Jan Žůrek (příchod 9:53 hod.), Lubomír Baláš (příchod 
9:55 hod.), Milada Sokolová (příchod 10:00 hod.). 
 
Z účasti na schůzi byl omluven Ivo Mareš.  
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 18. 12. 2023: 5 (ředitel úřadu, uvolněná členka ZOK pro 
oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, vedoucí 
organizačního oddělení a zapisovatelka). 



 6 

 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 98. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 18. 12. 2023". 
 
 
Zápis pořízen dne: 19. 12. 2023 
Zapsala: Veronika Dresslerová, organizační oddělení 
  
 
 
 
 
 
 
V Olomouci dne 20. 12. 2023 
 
 
 
 
 
 

      Ing. Josef Suchánek v. r.    
         hejtman Olomouckého kraje 
 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

     Mgr. Ivo Slavotínek v. r.              Mgr. Dalibor Horák v. r.  
               1. náměstek hejtmana                                           2. náměstek hejtmana 
 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-98-schuze-rok-konane-dne-18-12-2023-cl-6153.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-98-schuze-rok-konane-dne-18-12-2023-cl-6153.html

